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, , Diese Zeichnung ist geistiges Eigentum
, _ (210) CAM-DIAGRAM (1:1) Isometric view der voestalpine Camtec GmbH.
Section view G-C Bottom View 165 0.02 Eine Weitergabe an Dritte ohne unsere
- - Zustimmung ist nicht erlaubt.
| CAW" - DRIVER = 1% S Q@&‘f& This drawging is intellectual property
1 < — Q&Q{&igw of voestalpine Camtec GmbH.
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—~ \ - =\Zn Description Raw Part Finished Part
@/ N \@ § E - @ @} ) C) - %‘% & Bezeicgnung Rohguss [kg] Fertigteil [kg] B
= = E“éé‘a 6’09/ 5, Cam Driver 80.86 48.62
| i = /))U? %%/&@ Treiber
| = Tk, X Cam Slider 166.65 122,52
\ = o 9% Schieberteil
KAWA 7 Cam Base 103.08 78.22
A Schieberbett
(5,‘27/23? Add-on Parts 55.06 ]
/@% Anbauteile
o,& Total Weight 350.59 299.43
. %;, Gesamtgewicht
2%?:“(532??);%329(?Zi)Mﬁgo 4 Screw - Positlign Id. No. Description DIN Dim. Mechgnicgl-Resistance ngntity
Schraubenposition Id. Nr. |Bezeichnung Festigkeitsklasse Stuckzahl
Al Q}/ Wear Plate - Cam Base (A) 112572 |Cyl. Head Screw  |DIN 912 |W8x16 |10.9 8 c
1 Gleitleiste - Schieberbett (A) 7yl. Kopf Schraube
! - = Wear Plate - Cam Slider (B) 112572 |Cyl. Head Screw DIN 912  M8x16 |10.9 8
Gleitleiste - Schieberteil (B) Zyl. Kopf Schraube
(Next to Driver -
' Treiberseitig)
Section view A-A Right view Front view (400 ) Auxiliary view B Wear Plate - Cam Slider (C)  [112579 |Low Head Screw DIN 7984 [M6x16 |10.9 6
- 995 o Gleitleiste - Schieberteil (C) Flachkopf Schraube
— - (Next to Side Plate -
A D 2.5 005 - - 500 - Fihrungsklammerseitig)
| | 25 g6 3 | Wear Plate - Cam Slider (D)  |112572 |Cyl. Head Screw DIN 912 |W8x16 |10.9 g
. >y Gleitleiste - Schieberteil (D) Zyl. Kopf Schraube
' | ! | | | (Next to Cam Base -
( / ] Schieberbettseitig)
Wear Plate - Driver (E) 112572 |Cyl. Head Screw DIN 912  (M8x16 [10.9 8 D
1 S I Gleitleiste - Treiber (E) Zyl. Kopf Schraube
| 14 Wear Plate - Acceleration 112579 |[Low Head Screw DIN 7984 (M6x16 |10.9 2
| | | / k Working face Driver (Driver) (F) Flachkopf Schraube
@\é | /( s Arbeitsflache Gleitplatte - Vorlauftreiber
__ (Treiber) (F)
' A RN > B Wear Plate - Acceleration 112579 |Low Head Screw DIN 7984 |M6x16 |10.9 2
> \ § g;i\(irl(girg Sl\l/gﬁ;; #(Er)\e.ber Flachkopf Schraube
eitpla - u i
= T 1 M (sohisberteil) (6)
Safety Plate 112561 |Cyl. Head Screw DIN 912  (M6x20 |10.9 4
- / \@ \ }\/ = Sicherungsplatte Zyl. Kopf Schraube
17 R L - g — Side Plate 112589 |Cyl. Head Screw DIN 912  |M16x40 [10.9 4
L . | =S| Fuhrungsklammer Zyl. Kopf Schraube
12 74 - 112590 |Washer DIN 433  |M16 : 4 :
& //}\ - u o s Scheibe
D) %%\ - . N o = ’ 112591 |Dowel Pin DIN 7979D |@12x32 |- 2
o Q\\x\'o‘\ */éjf ) X Zylinderstift - 16
@ \i@ o AN 1 N o Pin Puller 112560 |Flange -Oval Head  |IS07380-2 |[M6x12 |10.9 1
© N |\ * Stiftzieher Screw
\ Linsenschraube mit
N | - ! Flansch
! i Positive Return 112587 |Cyl. Head Screw DIN 912 [M10x25 |10.9 4
N\ /@® . §§§§§§ WYXXXX i Zwangsrickzug Zyl. Kopf Schraube
y | ! @/ Lockout 112567 |Cyl. Head Screw DIN 912  |M12x100 {10.9 1
/. L 1 N = \ J NT ] ‘ . Zyl. Kopf Schraube
@/ , - Stop Block 112573 |Cyl. Head Screw  |DIN 912 |N8x35 |10.9 2
| - - ‘ ) 1] ——= . — Anschlag Zyl. Kopf Schraube
| | @/ i5 D Stop Plate 112508 |Cyl. Head Screw DIN 912 |M8x22  |10.9 2 F
A D v ‘ [225) - @/6 | %\\@ i e, éyi KOP; :Chf‘ane N 912 [(M8x22 |10.9 2
® | | ! Fitting Ke 112508 . Head Screw DI X :
| Passfeger : Zzl. Kopf Schraube
- Driver - Lock Screw 112565 |Cyl. Head Screw DIN 912  [M12x80 |10.9 1
Treiber - Lock Schrauben Zyl. Kopf Schraube
Item No. Quantity Part Description Basis ID |[Material Index
Stucklistennr. |Stuckzahl |Teilbezeichnung Werkstoff |
. : @1 1 401419 Cam Driver 400-45 01 401403 EN-GJS 700-2 1
Section view D-D Front view Top View Soren connestion (4x) H2C ) D ) 2 4 18296 Wear Plate 12x100x200__00 18945 |1.7225 0
. CAM - SLIDER CAM - BASE Schraubverbindung (4x) 1120 - olF 1 19599 lWear_Plate 8x60x32_00 - 1,7225 0
A . \ | © |4 1 401447__Canm_Slider 500-75_ 0f 401441  [EN-GJS 700-2 1
& <. AN / /‘} 5 2 22322__P031t1veTReturn__00 : 1.7225 0
| "I/ | \ \/ / \ 6 2 112285__Gas_Spring_ 00 - - G
| ' / 7 2 18237 Wear Plate 12x100x125_ 00 - WF 750/1A 0
(20) — 8 2 22325 _Lock Plate 00 - 1.7225 0
9 1 22337 __Stop Block 00 - 1.7225 0
/// 7 | 10 2 23372 Safety Plate_ 00 - 1.7225 0
P 0 ' T 1 110348__Damping_Element_ 00 : :
2, ’ 12 1 22332__Lockout_ 00 - 1.0038 0
- ® (13 1 19601 Wear Plate 8x60x32_ 00 - WF750/1A 0 -
- ~ 14 1 401454 Cam Base 400-30_ 00 - EN-GJS 700-2 0
e \\ . N © | 15 1 22342 Side Plate BG6 400-500_ 00 - 1.7225 0
e § | 0 = 0 C 16 1 22344 Side Plate BG6 400-500_ 00 - 1.7225 0
/ /// 2< 3% QI —| Option Pre Machining: Maximum exemptable area | A | AN 17 1 22345_ Stop_Plate_ 00 : 1.7225 0
10 / <5< Option Anarbeitung: Maximal freistellbarer Bereich S| 3 — 1 {7 {}—@é N - 18 1 23385__Fitting_Key__00 - 1.0503 0
- S S 7 — 1" B e — 19 2 18669 Wear Plate 12x100x225_ 00 - WF 750/1A 0 H
> = | 20 1 23391 Fitting Key 00 : 1.0503 0
8 — 0 21 2 18679 Wear Plate Sinter 10x24x200_ 01 |- 1.7225/Sinter 0
5 0 | D 6 ! Specifications / Technische Daten:
— / {1_ N ) Cam Stroke / Schieberhub: 63mm
| Working Face / Arbeitsflache: 500 x 185mm
. Sliding surfaces hardened / Gleitflachen gehartet
/ @ @ @ g i 1ni g Description/Beschreibung:
Tapped holes for transport purposes Mi12x27 voestaipine Aerial Cam / Oberteilschieber
Transportgewinde M12x27 Camtec GmbH
\ Modification Date/Datum Name Date/Datum |Name Description/Beschreibung: Ident-No.:
\\ N | /\ \ /} 01 2023-02-14 | WOLF ggiﬁ?chnet 2019-06-04 | LACK 0T-500-45°
AN N \\ N vecket |oovens | s | Customer-Drawing Premium: 27249,
S ' 2 E Kundenzeichnung Basis: 27749
- 203 25’ Scale/MaBstab:|Drawing-Number/Zeichungsnanme: Index:
350 IS0 2768
350 0,02 » [.o | 27249__78B_0-KS_500-45__01 01
Klassifizierung: OFFENTLICH 01 - SLIDER, DRIVER, WEAR PLATE '
classification: PUBLIC Frasbearbeitung
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